Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900069

69

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TERMO ADITIVO Nº 73/19
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORT. DE CONTRATAÇÃO nº 24/19-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UFAL. CONTRATADO(A):
MARIANA YEZZI DE ARAÚJO, siape 3097132. OBJETO: Prorrogar o contrato de
professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc. 23065.008295/19-
21. VIGÊNCIA: 24.04.19 a 30.09.19. DATA DE ASSINATURA: 13/03/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 153037

Nº Processo: 23065007062201910. Objeto: PE SRP 03/2019 - Aquisição de ração e
maravalha para o Biotério Central da UFAL. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 29/03/2019
das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus A.c.simões,br 104
Norte,km97, - Maceió/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153037-5-00003-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUCIUS CLAY DAMASCENO ROCHA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 28/03/2019) 153037-15222-2019NE000086

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23540015496201841 . Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem
como objeto a contratação de empresa especializada para execução de serviços contínuos
de limpeza, conservação, higienização e desinfecção dos bens móveis (mobiliário,

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019

N. Processo: 23087.002204/2019-96 - Inexigibilidade nº. 03/2019. Concedente:
Universidade Federal de Alfenas UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Concessionária:
MAYCON APARECIDO MENEZES TERRA. Objeto: Concessão de uso de espaço físico e
utilização do sistema compartilhado de incubação. UESC, Prédio G, Sala 100I. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2022. Valor da concessão: R$ 5.364,00
(cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais). Data de assinatura: 15/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019

N. Processo: 23087.000868/2019-11 - Inexigibilidade nº. 08/2019. Concedente:
Universidade Federal de Alfenas UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Concessionária:
Altercard Serviços de Cobranças Ltda. Objeto: Concessão de uso de espaço físico e
utilização do sistema compartilhado de incubação. UESC, Prédio G, Sala 100G. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 26/03/2019 a 25/03/2022. Valor da concessão: R$ 5.364,00
(cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais). Data de assinatura: 26/03/2019.

EDITAL Nº 38, DE 28 DE MARÇO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor em exercício e Presidente do Conselho Universitário em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final
do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir:

. Edital de In-
scrição

Classificados Disciplina(s) Regime/Classe Depto/Unidade -
Campus

. 04/2019 1º Cristiano Martins Trindade Clínica Geral e Saúde do Adulto; Laboratório de
Habilidades; Semiologia Médica; Diagnóstico.

40 H/ Classe A, Auxiliar,
Nível 1

Faculdade de Medicina/ MG
- Sede

. Médico; Urgência e Emergência; Bases Integradas
da Medicina

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

equipamentos e outros) e imóveis, incluindo-se o fornecimento de todo o material de
limpeza e demais equipamentos necessários à perfeita execução dos serviços. A limpeza
compreende áreas e pisos internos, vidros (até 3 metros de altura), divisórias, áreas livres,
equipamentos eletrônicos, mobiliários e outros, para atender as necessidades do Hospital
Professor Alberto Antunes HUPAA/UFAL/EBSERH, com menor preço global anual, pelo
período inicial de 12 meses, podendo ser prorrogado a critério da CONTRATANTE por
períodos iguais e sucessivos, com vistas à obtenção de preços em condições mais vantajosas
para a Administração, até o limite de 60 (sessenta) meses, mediante Termo Aditivo.

SUZANA MAFRA MARINHO
Pregoeira

(SIDEC - 28/03/2019) 150229-15222-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087001449201904. Objeto: Aquisição de Vacina Trivalente de vírus
inativados contra a gripe, com o oferecimento de profissional capacitado para aplicação
das doses, com entrega parcelada, para atender necessidades da UNIFAL-MG.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 29/03/2019 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço:
Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00017-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 29/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/03/2019) 153028-15248-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087003033201912. Objeto: Aquisição de materiais de consumo químico,
farmacológico e matéria-prima.. Total de Itens Licitados: 952. Edital: 29/03/2019 das 08h00
às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro
- Alfenas/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00001-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

CRISTIANO JUSTINO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/03/2019) 153028-15248-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087003034201967. Objeto: Aquisição de materiais de consumo laboratorial..
Total de Itens Licitados: 581. Edital: 29/03/2019 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00002-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 29/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VERA LUCIA CUNHA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/03/2019) 153028-15248-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087003035201910. Objeto: Aquisição de materiais de consumo hospitalar,
ambulatorial e biológico.. Total de Itens Licitados: 482. Edital: 29/03/2019 das 08h00 às 10h30
e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 29/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/03/2019) 153028-15248-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087003515201972. Objeto: Contratação futura de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços de confecção de armação metálica de prótese parcial removível..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/03/2019 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00016-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 29/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/04/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/03/2019) 153028-15248-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153038

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23066012158/15-58.
PREGÃO SRP Nº 22/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 00028986000108. Contratado : ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA. -.Objeto:
Acrescentar ao contrato o valor de R$7.176,00 referente a inclusão da manutenção do
elevador de passageiros da Escola de Administração da UFBA, de marca Atlas Schindler,
pelo período de 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$7.176,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800341. Data de Assinatura: 25/03/2019.

(SICON - 28/03/2019) 153038-15223-2019NE800100

EDITAL Nº 9, DE 28 DE MARÇO DE 2019
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS

O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições,
considerando o que consta do Edital nº 03/2019, publicado no Diário Oficial da União
- DOU nº 47 de 11/03/2019, de convocação para contratação de docente por tempo
determinado, resolve divulgar as listas dos aprovados nos Processos Seletivos
Simplificados realizados na Unidade Universitária e Departamentos a seguir
especificados:

FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA - Departamento de Anestesiologia e
Cirurgia - Área/Subárea de conhecimento: Internato I em Clínica Cirúrgica (20h) -
Candidato: 1º Ricardo Zantieff Topolski Chaves. Departamento de Ginecologia,
Obstetrícia e Reprodução Humana - Área/Subárea de conhecimento: Obstetrícia (20h)
- Candidatos: 1º Rebeca Santos Lopes; 2º Mirella Teixeira Fonseca.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2018 - UASG 150247

Nº Processo: 23066064308/19-51. Objeto: Registro de Preços - 104/2018 - para eventual
aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as necessidades do Hospital Ana
Nery e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA.
Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do
produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.. Total
de Itens Licitados: 79. Edital: 29/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-29T01:04:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial